
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

 

Zápis ze 129. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 06.09.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila Ministrová, Jan Nadrchal, 

Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP  

Věra Netolická, interní audit 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V rámci schvalování programu byla stažena zpráva č. 17 a navržena změna pořadí projednávaných 

bodů s tím, že za bodem č. 1 budou projednány zprávy 3, 2 a 18 a poté ostatní body. 

Program 129. řádná schůze RmP dne 06.09.2022 byl včetně výše uvedených změn schválen takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Jmenování vedoucí OŽÚ MmP  

 

2. Plnění usnesení R/7048/2021 a R/7049/2021  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

3. Výsledky architektonické soutěže o návrh "Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny" 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 

4. Změna směrnice O nakládání s majetkem města 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 



  2 

5. Směrnice o cestovních náhradách 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

6. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

7. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Vodrážková Soňa, odbor majetku a investic 

8. Souhlas s odstraněním věcí - areál Letiště Pardubice 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

9. Nebytové prostory - změny v nájemních smlouvách 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

10. Zrušení usnesení-byty 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

11. Revokace usnesení-zvyšování nájemného byty 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

12. Záměr - Letní stadion  

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

13. Revokace – výpověď nájemní smlouvy B.V.B. Pardubice s.r.o. 

P: Martin Charvát, primátor města 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

14. Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

15. Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Zubák Jiří, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 



  3 

16. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

17. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení - STAŽENO 

18. Nákup energií pro rok 2023  

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Macháně Jiří, odbor rozvoje a strategie 

19. Městské slavnosti Pardubice 2022 - podzimní část 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

20. IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

21. Přihláška města do evropské soutěže bezbariérovosti měst ACCES CITY Award 2023 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Myslilová Martina, odbor školství, kultury a sportu 

22. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Orlíčková Monika, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

23. Kapacita školní jídelny 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

24. Revokace usnesení č. R/7062/2021 - Výuka anglického jazyka v Britském centru Pardubice v 

roce 2022 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Pochobradská Kateřina, odbor školství, kultury a sportu 

25. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

26. Základní škola Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 - porušení rozpočtové kázně 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  4 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

27. Stanovisko obce ke kapacitě soukromé školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

28. Úprava platu řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

29. Program 45. zasedání ZmP dne 22.09.2022  

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

30. Diskuse 

 

 
 

II. 

Jmenování ověřovatelů ze 129. řádná schůze RmP dne 06.09.2022 

 

Ověřovateli zápisu ze 129. řádné schůze RmP byli jmenováni  Petr Kvaš 

                      Vít Ulrych 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

 

1 

Jmenování vedoucí OŽÚ MmP 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předloženou zprávu a představil vítězku výběrového řízení na vedoucí 

Obecního živnostenského úřadu. 

 

Rozprava: 

Ludmila Ministrová – pogratulovala nové vedoucí a vyzdvihla její vstřícnost a profesionalitu 

v dobách, kdy pracovala jako řadový zaměstnance OŽÚ. 

 

 

 

 



  5 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8570/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

s účinností od 01.01. 2023 paní Ing. Janu Syrůčkovou (nar. xxxxxxxx) vedoucí Obecního 

živnostenského úřadu Magistrátu města Pardubic. Jmenováním se zakládá pracovní poměr na 

dobu neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

tajemníka magistrátu sjednat v Dohodě o podmínkách pracovního poměru s paní Ing. Janou 

Syrůčkovou dle bodu I. tohoto usnesení zkušební dobu v délce 6 měsíců po sobě jdoucích ode dne 

vzniku pracovního poměru jmenováním. 

 

2 

Plnění usnesení R/7048/2021 a R/7049/2021 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- okomentoval předložený materiál, uvedl důvody k navržení zrušení usnesení č. R/7049/2021 

a důvody pro úpravu usnesení č. R/7048/2021 

 

Rozprava: 

Martin Charvát  

- požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 1. Uvedl, že z jeho pohledu obsahují externí 

výstupy od odborné firmy H2O zásadní nedostatky, technické chyby a nedostatky obsahují i 

navrhovaná technická řešení (zpracovatel firma PPP a.s.). Uvedl, že pro tento návrh na 

usnesení nebude hlasovat. Je na RFP a.s., jak se s nekvalitními dodávkami prací vypořádá. 

Reagoval P. Kvaš – navrhl vzít jej na vědomí s výhradami k závažným chybám 

Reagoval M. Charvát – odmítl hlasovat o tomto návrhu obecně 

 

Jakub Rychtecký 

- vyjádřil se k nízké úrovni kvality a zpracování a požádal rovněž o samostatné hlasování. 

 

Jan Mazuch 

- navrhl stažení předloženého návrhu č. 1 

 

Miroslav Čada 

- výsledek práce, resp. výstupy byly předkládány formou prezentací, při kterých byly sdělovány 

výhrady k doporučením i ke vstupním podkladům. Lze tedy pochopit, že s jednotlivými 

variantními závěry je komplikované se ztotožnit. Proto je radě města navrhováno pouze vzít 

předložené prezentace na vědomí, nikoliv s nimi přímo souhlasit. 

 

 

 



  6 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8571/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/7049/2021 ze dne 13. 12. 2021 tohoto znění:  

„Rada města Pardubic ukládá projektovému manažerovi projektu MAS Dukla sportovní 

a vedoucímu ORS zpracovat v součinnosti s a.s. Rozvojový fond Pardubice variantní model 

investiční a provozní náročnosti budoucích sportovišť (sportovních hal) tak, aby tyto varianty 

umožnily městu Pardubice následně rozhodovat v kontextu záměru realizace výstavby nové 

hokejové/multifunkční arény na území města Pardubice a v kontextu budoucí schválené varianty 

využívání MFA (enteria arény) v majetku společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., Z: vedoucí 

ORS, Termín: do 31. 3. 2022“ 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8572/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

při plnění usnesení č. R/7048/2021 ze dne 13. 12. 2021 – citace: „Rada města Pardubic schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. zpracování variantního 

modelu investičních a provozních výdajů MFA (dle účelu a rozsahu využívání MFA) v kontextu 

realizace výstavby nové hokejové/multifunkční arény na území města Pardubice. Z: představenstvo 

RFP a.s., Termín: do 1.3. 2022“ postupovat tak, aby před budoucím rozhodováním orgánů města 

Pardubice s vazbou na výstavbu nové hokejové/multifunkční arény na území města Pardubice, byl 

k dispozici reálný model investičních a provozních dopadů takové investice na budoucí fungování 

MFA, a to ohledem na znalost budoucí aktuální ceny stavebních prací i predikovatelných 

provozních nákladů včetně cen energií právě v čase kdy tento rozhodovací proces bude probíhat.  

Z: vedoucí ORS 

T: průběžně     

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 4, proti 2, zdrž. 4) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

prezentaci zpracovanou společností Rozvojový fond Pardubice a.s. (v součinnosti s odbornou firmou 

H2O s.r.o.) a prezentaci zpracovanou projektovým týmem a investičním týmem projektu MAS Dukla 

sportovní (v součinnosti s projekční firmou Studený architekti s.r.o.) k projektu Dukla sportovní s tím, 

že obě prezentace jsou přílohami důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

 



  7 

3 

Výsledky architektonické soutěže o návrh "Základní umělecká škola Pardubice-

Polabiny" 

Zpravodaj: Reiský Aleš, odbor hlavního architekta 

- prezentoval členům rady oceněné návrhy architektonické soutěže na novou budovu Základní 

umělecké školy Lonkova a připomínky odborné poroty k těmto návrhům. Vzhledem k tomu, 

že nedošlo mezi členy poroty k jednoznačné shodě a že řešení všech požadavků nebylo u 

žádného z návrhů zcela naplněno, porota se rozhodla neudělit první místo, nýbrž dvě druhá 

místa. 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký 

- jako člen odborné poroty doplnil informace k dosavadnímu průběhu architektonické soutěže 

a uvedl, že diskuse k předloženým návrhům byla velmi náročná a detailní. Bohužel ani jeden 

z uchazečů nesplnil požadavky ve všech parametrech, proto se porota rozhodla udělit dvě 

druhá místa. Tyto dva oceněné návrhy se vrátí jejich zhotovitelům k dopracování dle 

připomínek odborné poroty. Poděkoval za práci členům poroty a požádal o podporu 

předloženého návrhu, jež považuje za dobré řešení. Na podnět V. Ulrycha přislíbil projednání 

architektonických návrhů v komisi pro urbanismus a architekturu. 

 

K této zprávě proběhla široká diskuse, a to: 

- k dalšímu postupu v jednacím řízení bez uveřejnění 

- k vydefinování podmínek, které by měly být ze strany uchazečů stoprocentně splněny, aby 

architektonický návrh mohl být akceptován 

- ke složení poroty (poměr odborných členů; vnitřní zdroje magistrátu) 

- k vyplácení odměny za architektonický návrh 

- k nacenění projektu, resp. odhadovaným nákladům na stavbu 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8573/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí  

s výsledky architektonické soutěže o návrh „Základní umělecká škola Pardubice-Polabiny“ a ve 

smyslu § 148 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v 

souladu s výsledným rozhodnutím soutěžní poroty rozhoduje zadavatel o výběru nejvhodnějších 

návrhů dle rozhodnutí, které je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8574/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

vyplacení cen, odměn a náhrad výloh spojených s účastí v soutěži dle Soutěžních podmínek, 

respektive v souladu s výsledným rozhodnutím poroty Architektonické soutěže o návrh „Základní 

umělecká škola Pardubice-Polabiny" o výběru nejvhodnějších návrhů. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8575/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu OHA zajistit provedení výplaty cen, odměn a náhrad výloh spojených s účastí v soutěži 

soutěžícím v souladu s výsledným rozhodnutím poroty Architektonické soutěže o návrh „Základní 

umělecká škola Pardubice-Polabiny" o výběru nejvhodnějších návrhů a dle Soutěžních podmínek a 

Protokolu o průběhu soutěže. 

Z: Ing. arch. Zuzana Kavalírová 

T: 26.10.2022 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8576/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu OMI připravit požadavek na vyčlenění finančních prostředků na kompletní projektové a 

inženýrské práce vč. výkonu autorského dozoru k záměru novostavby Základní umělecké školy 

Pardubice-Polabiny a stavebních úprav stávajícího areálu.  

Z: Ing. Petr Škoda 

T: 31.12.2022 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8577/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

vedoucímu ORS v případě schválení návrhu usnesení č. 4, tj. po schválení zajištění finančních 

prostředků na rok 2023, zajistit zahájení jednacího řízení bez uveřejnění dle článku 3.2.2 Soutěžních 

podmínek, směřujícího k uzavření SoD. (bod. 3.2.2 Soutěžních podmínek – Zadavatel bude v JŘBU 

vázán hodnocením soutěžních návrhů uvedeným v Protokolu o průběhu soutěže. K jednání v 

jednacím řízení bez uveřejnění mohou být vyzváni pouze ocenění účastníci s ohledem na umístění v 

soutěži o návrh a v souladu s § 65 ZZVZ. Členem komise v JŘBU bude minimálně jeden člen 

nezávislé části poroty soutěže o návrh. Výzva do JŘBU a postup vyzývání účastníků budou 

vyhlášeny v souladu se závěrečným doporučením hodnotící poroty v soutěži o návrh a následným 

rozhodnutím zadavatele – Rady města Pardubic.) 

Z: Ing. Miroslav Čada 

T: 31.03.2023 



  9 

4 

Změna směrnice O nakládání s majetkem města 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8578/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny směrnice o nakládání s majetkem města, obsažené v příloze tohoto usnesení, s účinností 

ode dne 1.10.2022 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis nové směrnice o nakládání s majetkem města, ve znění změn uvedených v 

příloze tohoto usnesení, a zajistit její vydání a interní publikaci, s účinností ode dne 1.10.2022 

Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.9.2022 

5 

Směrnice o cestovních náhradách 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8579/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změny směrnice o cestovních náhradách, obsažené v příloze tohoto usnesení, s účinností ode dne 

1.10.2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis nové směrnice o cestovních náhradách, ve znění změn uvedených v příloze 

tohoto usnesení, a zajistit její vydání a interní publikaci, s účinností ode dne 1.10.2022 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.9.2022 



  10 

6 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8580/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Palivové karty na nákup pohonných hmot a služeb v síti čerpacích stanic 

v ČR pro Magistrát města Pardubic“ dodavateli CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o., se 

sídlem Voctářova 2500/20a, 18000 Praha 8, Libeň, IČO: 27916693, s nabídkovou cenou uvedenou v 

Cenové kalkulaci, která je přílohou tohoto usnesení. 

7 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8581/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8380/2022'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 

25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice: 

- s realizací stavby „Parkovací dům, k.ú.  Pardubice, p.č. 372/12, 372/13, 2672/24“  na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 372/13 o výměře 1.859 m2, p.p.č. 372/12 o výměře 696 m2, p.p.č. 

2672/24 o výměře 327 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

- s dočasným umístěním mobilní trafostanice TS PA_1436 a provizorního kabelového vedení vn/nn 

po dobu realizace výše uvedené stavby na částech pozemků označených jako p. p. č. 2672/6, p. p. 

č. 2672/24, p. p. č. 4138/1 vše v k.ú. Pardubice,  

a to formou smlouvy o podmínkách provedení stavby. 



  11 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 372/13 o výměře 1.859 m2, p.p.č. 372/12 o 

výměře 696 m2, p.p.č. 2672/24 o výměře 327 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 25291408, se sídlem 

třída Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, formou navýšení základního kapitálu 

společnosti na základě usnesení č. Z/2274/2021. Výměra výše uvedených částí pozemků bude 

upřesněna geometrickým plánem. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 

25291408, s realizací stavby „Parkovací dům, k.ú.  Pardubice, p.č. 372/12, 372/13, 2672/24“ na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 372/13 o výměře 1.859 m2, p.p.č. 372/12 o výměře 696 

m2, p.p.č. 2672/24 o výměře 327 m2, vše v k.ú. Pardubice a s dočasným umístěním mobilní 

trafostanice TS PA_1436 a provizorního kabelového vedení vn/nn po dobu realizace výše uvedené 

stavby na částech pozemků označených jako p. p. č. 2672/6, p. p. č. 2672/24, p. p. č. 4138/1 vše v 

k.ú. Pardubice, a to formou smlouvy o podmínkách provedení stavby.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8582/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/3945/2020' týkající se zřízení bezúplatného budoucího 

věcného břemene a následně zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeném 

jako p.p.č. 2981/15 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha z původního textu „věcného břemene a následně zřízení bezúplatného věcného břemene“ 

na text „práva obdobného věcnému břemeni – služebnosti a následně zřízení bezúplatného práva 

obdobného věcnému břemeni – služebnosti“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8583/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/4131/2020' bod I. a bod II., týkajícího se budoucího věcného 

břemene-služebnosti a zřízení věcného břemene-služebnosti na části pozemku označeném jako 

p.p.č. 70/101 v k.ú. Ohrazenice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 

Praha 4, ve prospěch statutárního města Pardubice, v bodě I. ve znění „a o zřízení věcného 



  12 

břemene-služebnosti“ a bodě II. ve znění „a o zřízení věcného břemene-služebnosti“ bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeném jako p.p.č. 70/101 v k.ú. 

Ohrazenice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem č. 798-184/2021 ve prospěch statutárního města Pardubice, 

jakožto současného vlastníka a každého dalšího vlastníka ve smyslu § 1267 občanského zákoníku 

spočívajícího v uložení a provozování souboru veřejného osvětlení v rámci akce „Parkovací stání v 

ulici Pištorova Ohrazenice“ za jednorázovou náhradu ve výši 34,82 Kč/bm + DPH, minimálně však 

559,01 Kč + DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti na části pozemku označeném jako p.p.č. 70/101 v k.ú. 

Ohrazenice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, ve prospěch statutárního města Pardubice, akce „Parkovací stání v 

ulici Pištorova Ohrazenice“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8584/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/2193/2019' bod I. a bod II. ve znění usnesení č. 

R/3482/2020, týkajícího se budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 3884/15, p.p.č. 3884/16, p.p.č. 2981/18, p.p.č. 3885/2, p.p.č. 

3885/3, p.p.č. 3885/5, p.p.č. 3885/7, p.p.č. 4914/1, p.p.č. 4914/21, p.p.č. 4914/22, vše v k.ú. 

Pardubice, p.p.č. 210/1 v k.ú. Semtín ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, ve prospěch statutárního města Pardubice, v bodě I. ve znění „a zřízení 

věcného břemene“, v bodě II. ve znění „a následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ a v 

usnesení  R/3482/2020 ve znění „a zřízení věcného břemene“ bez náhrady. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene-služebnosti na částech pozemků označených jako p.p.č. 3884/15, p.p.č. 

3884/16, p.p.č. 2981/18, p.p.č. 3885/2, p.p.č. 3885/3, p.p.č. 3885/5, p.p.č. 3885/7, p.p.č. 4914/1, 

p.p.č. 4914/21, p.p.č. 4914/22, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 210/1 v k.ú. Semtín ve vlastnictví ČR v 

příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na 

Pankráci 546/56, Praha, v rozsahu geometrických plánů č. 961-001/2021, č. 9780-001/2021, č. 

9779-001/2021 a č. 9782-001/2021 ve prospěch statutárního města Pardubice spočívajícího v 

uložení a provozování kabelů k světelnému signalizačnímu zařízení v rámci investiční akce 

„Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích“ za jednorázovou náhradu ve výši 32,51 Kč/bm +DPH u 



  13 

pozemků označených jako p.p.č. 3884/16, p.p.č. 2981/18, p.p.č. 3885/2, p.p.č. 3885/3, p.p.č. 

3885/5, p.p.č. 4914/22, vše v k.ú. Pardubice, ve výši 108,34 Kč/bm+DPH u pozemků označených 

jako p.p.č. 3884/15, p.p.č. 3885/7, p.p.č. 4914/1, vše v k.ú. Pardubice, ve výši 54,17 Kč/bm+DPH u 

pozemků označených jako p.p.č. 4914/21, p.p.č. 3884/16, vše v k.ú. Pardubice a pozemku 

označeného jako p.p.č. 210/1 v k.ú. Semtín. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti na částech pozemků označených jako p.p.č. 

3884/15, p.p.č. 3884/16, p.p.č. 2981/18, p.p.č. 3885/2, p.p.č. 3885/3, p.p.č. 3885/5, p.p.č. 3885/7, 

p.p.č. 4914/1, p.p.č. 4914/21, p.p.č. 4914/22, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 210/1 v k.ú. Semtín, ve 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, IČO 65993390, ve prospěch statutárního města Pardubice, akce „Inteligentní řízení dopravy v 

Pardubicích“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8585/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3545/2020'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 782/23 v k.ú. Staré 

Čívice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, v rozsahu 

geometrických plánů č.  889-113/1/2018 a č. 888-113/2018, ve prospěch statutárního města 

Pardubice IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, jakožto vlastníka a každého 

dalšího vlastníka inženýrské sítě ve smyslu § 1267 občanského zákoníku, spočívající v právu vstupu 

a vjezdu a v povinnosti strpět uložení kabelů veřejného osvětlení v rámci investiční akce MO 

Pardubice VI „Přechody pro chodce na komunikaci I/2 Staré Čívice“ za jednorázovou náhradu ve 

výši 34,82 Kč/bm + DPH, minimálně však 559,01 Kč + DPH. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 

782/23 v k.ú. Staré Čívice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, v rámci akce MO Pardubice VI „Přechody pro 

chodce na komunikaci I2 Staré Čívice“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2023 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8586/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8175/2018'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 199/3 v k.ú. Semtín ve 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, v rozsahu geometrického 

plánu č.  862-15/2018, ve prospěch statutárního města Pardubice IČ 00274046, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, Pardubice, jakožto vlastníka a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě ve 

smyslu § 1267 občanského zákoníku, spočívajícího v uložení kabelu veřejného osvětlení u zastávky 

Semtín budovaného rámci investiční akce města Pardubice „Zastávka MHD Semtín – hlavní brána 

včetně nasvícení“ za jednorázovou náhradu ve výši 34,82 Kč/bm + DPH, minimálně však 559,01 Kč + 

DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku označeného jako p.p.č. 

199/3 v k.ú. Semtín ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, v rámci akce města Pardubice „Zastávka MHD Semtín – 

hlavní brána včetně nasvícení“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8587/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2192/2019'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 541/1, p.p.č. 541/2, p.p.č. 

530/1, vše v k.ú. Dražkovice, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha, v 

rozsahu vymezeném geometrickým plánem č.707-49/2019, ve prospěch statutárního města 

Pardubice spočívajícího v uložení a provozování nové vodovodní přípojky budované v rámci 

investiční akce „Areál K Dolíčku – zřízení vodovodní přípojky“, za jednorázovou náhradu ve výši 

34,82 Kč/bm bez DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 541/1, 

p.p.č. 541/2, p.p.č. 530/1, vše v k.ú. Dražkovice, ve vlastnictví České republiky s příslušností 



  15 

hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, akce „Areál K Dolíčku – zřízení vodovodní přípojky“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8588/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/015/2018' bod II. a bod III. a usnesení č. R/2484/2019. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2605/38, p.p.č. 2605/80, 

p.p.č. 2605/178, p.p.č. 2605/180 a p.p.č. 2605/181 (v rozsahu geometrického plánu č. 8668c-

735/2017), vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4 – Nusle, ve prospěch statutárního města Pardubice, spočívajícího v uložení a 

provozování stavby SO 411 – světelné signalizační zařízení křižovatek K6, 7, 8 a stavby SO 425 – 

příprava pro páteřní informační systém v rámci investiční akce „Multimodální uzel veřejné dopravy 

v Pardubicích“ za jednorázovou náhradu ve výši 23,20 Kč/bm + DPH pro uložení detekčních smyček 

a ve výši 34,82 Kč/bm + DPH pro uložení kabelů protlakem - příčný/podélný. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2605/38, 

p.p.č. 2605/80, p.p.č. 2605/178, p.p.č. 2605/180 a p.p.č. 2605/181 (v rozsahu geometrického plánu 

č. 8668c-735/2017), vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČO: 65993390, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování stavby SO 411 – světelné 

signalizační zařízení křižovatek K6, 7, 8 a stavby SO 425 – příprava pro páteřní informační systém v 

rámci investiční akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích“.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2023 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/8589/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text  uvedený v usnesení č. 'R/5130/2021' bod I. a bod II., týkajícího se budoucího věcného 

břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 897/7, 

p.p.č. 2731/8, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 2981/9, p.p.č. 897/1, p.p.č. 897/9, vše v k.ú. 

Pardubice, p.p.č. 356/1, p.p.č. 149/18, p.p.č. 141/26, p.p.č. 147, p.p.č. 146/1, p.p.č. 146/2, p.p.č. 

166/3, p.p.č. 390/1, p.p.č. 391/2, p.p.č. 391/1, st.p.č. 775, vše v k.ú. Studánka, ve prospěch 



  16 

společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, v bodě I. ve znění „a následně zřízení věcného 

břemene“  a v bodě II. ve znění „a následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 897/7, p.p.č. 2731/8, p.p.č. 

2731/9, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 897/1, p.p.č. 897/9, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 10102-259/2022 a p.p.č. 356/1, p.p.č. 149/18, p.p.č. 141/26, p.p.č. 147, 

p.p.č. 146/1, p.p.č. 146/2, p.p.č. 166/3, p.p.č. 390/1, p.p.č. 391/2, p.p.č. 391/1, p.p.č. 389/1, st.p.č. 

775, vše v k.ú. Studánka, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1393-259/2022 ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, za 

jednorázovou náhradu u pozemků označených jako p.p.č. 897/1, p.p.č. 897/7, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 

897/9, p.p.č. 2731/8, p.p.č. 2731/9, vše v k.ú. Pardubice a u pozemků označených jako p.p.č. 356/1, 

p.p.č. 389/1, p.p.č. 149/18, p.p.č. 141/26, p.p.č. 146/1, p.p.č. 146/2, p.p.č. 166/3, p.p.č. 147, vše v 

k.ú. Studánka ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u pozemků označených jako p.p.č. 390/1, p.p.č. 391/2, 

p.p.č. 391/1, vše v k.ú. Studánka ve výši 200,- Kč/bm+DPH, u pozemku označeného jako st.p.č. 775, 

v k.ú. Studánka ve výši 1.200,- Kč/bm+DPH, spočívajícího v uložení a provozování NTL plynovodu a 

přípojek rekonstruovaných v rámci stavby „Reko MS Pardubice – Věry Junkové II“, ve smyslu § 

1257 OZ. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 897/7, 

p.p.č. 2731/8, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 897/1, p.p.č. 897/9, vše v k.ú. Pardubice a p.p.č. 

356/1, p.p.č. 149/18, p.p.č. 141/26, p.p.č. 147, p.p.č. 146/1, p.p.č. 146/2, p.p.č. 166/3, p.p.č. 390/1, 

p.p.č. 391/2, p.p.č. 391/1, p.p.č. 389/1, st.p.č. 775, vše v k.ú. Studánka se společností GasNet, 

s.r.o., IČO 27295567. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 8. 2023 

8 

Souhlas s odstraněním věcí - areál Letiště Pardubice 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8590/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubic jako podílového vlastníka s odstraněním uvedených 

věcí:  venkovního osvětlení SO 584, elektrorozvodů silnoproudu SO 583, sítě vodovodní rozvodné 

SO 574, oplocení ESSO přístřešků SO 519, oplocení u vjezdu SO 518, plochy odstavné parkovací SO 

544 a kanalizační sítě SO 577 na pozemcích označených jako p. p. č. 121/15, p. p. č.121/20, p. p. 



  17 

č.121/33, p. p. č.121/39 a p. p. č.121/40 v obci Pardubice a k. ú. Popkovice v areálu Letiště 

Pardubice pro společnost EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO: 481 54 938. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubic jako podílového vlastníka s odstraněním uvedených 

věcí: venkovního osvětlení SO 584, elektrorozvodů silnoproudu SO 583, sítě vodovodní rozvodné 

SO 574, oplocení ESSO přístřešků SO 519, oplocení u vjezdu SO 518, plochy odstavné parkovací SO 

544 a kanalizační sítě SO 577 na pozemcích označených jako p. p. č. 121/15, p. p. č.121/20, p. p. 

č.121/33, p. p. č.121/39 a p. p. č.121/40 v obci Pardubice a k. ú. Popkovice v areálu Letiště 

Pardubice společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO: 481 54 938.  

Z: Koblížková Jana, vedoucí EO, OMI 

T: 30.9.2022 

9 

Nebytové prostory - změny v nájemních smlouvách 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8591/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu Nájemní smlouvy č. PA0005A ( nyní RPA05G ) ze dne 26. 11. 1999, ve znění dodatků č. 1 – 5, 

uzavřené se společností Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 257 88 001; jejímž předmětem je nájem části půdních prostor budovy 

pro umístění technologické místnosti, kabelové trasy, ukotvení anténních nosičů a dalších zařízení, 

část střechy pro umístění anténních nosičů a obslužných plošin a část vnitřních svislých a 

vodorovných konstrukcí v rozsahu jejich dotčení dvěma trasami vedení optických 

telekomunikačních kabelů za účelem instalace a provozu technického zařízení v předmětu nájmu 

určeného pro základnovou stanici veřejné sítě elektronických komunikací nájemce, vše na adrese 

ZŠ Pardubice – Svítkov, Školní 748, Pardubice VI – Svítkov, budova č.p. 748 je součástí pozemku 

parc. č. st. 702/1  zapsaných na LV č. 50001, k.ú. Svítkov, obec Pardubice, část obce Svítkov,  za 

podmínek v předmětné smlouvě sjednaných. Změna bude spočívat v rozšíření práv a povinností 

smluvních stran o oprávnění nájemce umožnit na předmětu nájmu a stávajících konstrukcích 

umístěných na předmětu nájmu, umístění a provozování zařízení společnosti Vodafone Czech 

Republic a.s., pokud do práv a povinností nájemce vstoupí namísto stávajícího nájemce jeho právní 

nástupce. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2022 



  18 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8592/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu Smlouvy o nájmu části nemovitosti ( stavby ) č. 21082 ze dne 15. 8. 2007, ve znění dodatku 

č. 1, uzavřené se společností Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001; jejímž předmětem je komínové těleso včetně části 

nemovitosti pro umístění technologických kabinetů, jejich příslušenství a anténních nosičů 

telekomunikačního zařízení o výměře 14 m2 za účelem výstavby, provozu, údržby, úpravy 

telekomunikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě mobilních telefonů a k poskytování 

mobilních telekomunikačních služeb. Vše na adrese ZŠ Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317, 

Pardubice III – Studánka, na pozemku parc. č. st. 344 ( zastavěná plocha a nádvoří ) a pozemku 

p.p.č. 350 ( ostatní plocha )  zapsaných na LV č. 50001, k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce 

Studánka,  za podmínek v předmětné smlouvě sjednaných.  

Změna bude spočívat v rozšíření práv a povinností smluvních stran o oprávnění nájemce umožnit 

na předmětu nájmu a stávajících konstrukcích umístěných na předmětu nájmu, umístění a 

provozování zařízení společnosti Vodafone Czech Republic a.s., pokud do práv a povinností 

nájemce vstoupí namísto stávajícího nájemce jeho právní nástupce. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu Smlouvy o nájmu části nemovitosti podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8593/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 2.7.2018 s Tomášem Vodou, IČ 742 86 064, se sídlem 530 

02  Mikulovice - Blato 104 na prostory o výměře 81,93 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2449 

– 52, ve vchodě č. 2451, Devotyho ul., stojící na pozemku označeném  jako  stavební  parcela 

č.parc.st. 5029, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí. 

Změna bude spočívat ve zvýšení výměry pronajímaných prostor (rozšíření prostoru o výměru 65,07 

m2), tedy z původních 81,93 m2 na 147 m2, ve zvýšení nájemného z částky 114.699,54 Kč/rok bez 

DPH na částku 205.795,59 Kč/rok bez DPH. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2022 



  19 

10 

Zrušení usnesení - byty 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8594/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7740/2022'. 

 

11 

Revokace usnesení - zvyšování nájemného byty 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8595/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohu č. 1 usnesení R/7668/2022 ze dne 11. 4. 2022 spočívající ve změně osoby nájemce 

bytu č. XXXXXXXXXXXXX, nacházejícím se v budově č.p. XXXXXXXXXXXXX, část obce Polabiny, obec 

Pardubice, ul. XXXXXXXXXXXXX, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. st. 6706, v 

katastrálním území Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a dále ve změně počtu osob v bytě z tří na dvě.  Ostatní 

text přílohy č.1 usnesení R/7668/2022 zůstává beze změny.   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odboru majetku a investic provést změnu nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8596/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 1 usnesení R/8186/2022 ze dne 20. 6. 2022 spočívající ve změně osoby nájemce 

bytu č. XXXXXXXXXXXXX, nacházejícím se v budově č.p. XXXXXXXXXXXXX, část obce Zelené 

Předměstí, obec Pardubice, ul. XXXXXXXXXXXXX, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. 

č. st. 10089, v katastrálním území Pardubice, z paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na 

paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a pana XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX.  Ostatní text přílohy č.1 usnesení R/8186/2022 zůstává beze změny.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic provést změnu nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8597/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 1 usnesení R/7452/2022 ze dne 14. 3. 2022 spočívající ve změně osoby nájemce 

bytu č. XXXXXXXXXXXXX, nacházejícím se v budově č.p. XXXXXXXXXXXXX, část obce Polabiny, obec 

Pardubice, ul. XXXXXXXXXXXXX, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. st. 6781, v 

katastrálním území Pardubice, z paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX.  Ostatní 

text přílohy č.1 usnesení R/7452/2022 zůstává beze změny.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic provést změnu nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8598/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 1 usnesení R/7267/2022 ze dne 24. 1. 2022 spočívající ve změně osoby nájemce 

bytu č. XXXXXXXXXXXXX, nacházejícím se v budově č.p. XXXXXXXXXXXXX, část obce Polabiny, obec 

Pardubice, ul. XXXXXXXXXXXXX, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. st. 5813, v 

katastrálním území Pardubice z paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a pana 



  21 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXna paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a dále ve 

změně počtu osob v bytě z dvou na jednu. Ostatní text přílohy č.1 usnesení R/7267/2022 zůstává 

beze změny.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic provést změnu nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8599/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 1 usnesení R/7267/2022 ze dne 24. 1. 2022 spočívající ve změně osoby nájemce 

bytu č. XXXXXXXXXXXXX, nacházejícím se v budově č.p. XXXXXXXXXXXXX, část obce Polabiny, obec 

Pardubice, ul. XXXXXXXXXXXXX, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. st. 5320, v 

katastrálním území Pardubice z paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX. Ostatní 

text přílohy č.1 usnesení R/7267/2022 zůstává beze změny.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic provést změnu nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP OMI 

T: 31. 12. 2022 

 

 

12 

Záměr - Letní stadion 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8600/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr nájmu části zrekonstruovaného areálu Letního stadionu, dle zákresu, který tvoří přílohu 

tohoto usnesení, vyjma šaten a hygienického zázemí A-D v severní tribuně. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 30.9.2022 

13 

Revokace - výpověď nájemní smlouvy B.V.B. Pardubice s.r.o. 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8601/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/8509/2022' ze dne 15.8.2022 Bod I. týkající se výpovědi 

nájemní smlouvy spol. B.V.B. Pardubice s.r.o. z původního textu „ aby nájem skončil dnem 

30.11.2022. “ na text „ aby nájem skončil dnem 1.1.2023. “ Ostatní text zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic realizovat výpověď podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 1.1.2023 

14 

Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8602/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace obchodní společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 

63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, v celkové výši 980 



  23 

tis. Kč pro účely provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem 

upraveným pro přepravu vozíků pro handicapované v roce 2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 980 tis. Kč pro účely 

provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem upraveným pro 

přepravu vozíků pro handicapované v roce 2022 obchodní společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení 

Z: Petr Kvaš, náměstek primátora 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

T: 30.10.2022 

15 

Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8603/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb, (Služby čištění města) mezi 

Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou společností Služby města Pardubic, IČ 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Dodatek č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb (Služby čištění města) mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046, a akciovou 

společností Služby města Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice.  

Z: Bc. Jiří Zubák 

T: 30.09.2022 

16 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  24 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8604/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Obnova stromořadí vč. stavebních úprav ul. Jahnova, 

Pardubice“ o uzavření smlouvy s dodavatelem ENVIRONMENTAL BUILDING a.s., Říčany, IČO: 

09713662, s nabídkovou cenou ve výši 6.479.803,24 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8605/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "RPS Pravý břeh Labe, Centrum Sever, XVII. etapa“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele Agrostav Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 46506063, s nabídkovou cenou ve výši 

16.132.724,00 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel MIROS Pardubice a.s., Pardubice, 

IČO: 27523934, s nabídkovou cenou ve výši 19.711.716,11 Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8606/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Dodávka softwarových licencí“, že ekonomicky nejvýhodnější 

nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o., Praha, IČO: 24207519, s nabídkovou cenou v rámci 1. roku 

plnění ve výši 806.624,-- Kč bez DPH, a s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 806.624,-- Kč 

bez DPH za SW licence Microsoft v rámci 2. roku plnění, a s předpokládanou nabídkovou cenou ve 

výši 806.624,-- Kč bez DPH za SW licence Microsoft v rámci 3. roku plnění; druhý v pořadí se umístil 

dodavatel AUTOCONT a.s., Ostrava, IČO: 04308697, s nabídkovou cenou v rámci 1. roku plnění ve 

výši 810.300,-- Kč bez DPH, a s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 810.300,-- Kč bez DPH za 

SW licence Microsoft v rámci 2. roku plnění, a s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 

810.300,-- Kč bez DPH za SW licence Microsoft v rámci 3. roku plnění; třetí v pořadí se umístil 

dodavatel  T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, IČO: 64949681, s nabídkovou cenou v rámci 1. roku 



  25 

plnění ve výši 1.025.543,10 Kč bez DPH, a s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 

1.025.543,10 Kč bez DPH za SW licence Microsoft v rámci 2. roku plnění, a s předpokládanou 

nabídkovou cenou ve výši 1.025.543,10 Kč bez DPH za SW licence Microsoft v rámci 3. roku plnění. 

Předpokládané souhrnné nabídkové ceny plnění za SW licence Microsoft v rámci 2. a 3. roku jsou 

zpracovány dle jejich předpokládaného počtu. Jednotkové nabídkové ceny za SW licence Microsoft 

tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8607/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů a na 

základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – přímé 

zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Most kpt. Bartoše v Pardubicích, část A: 

diagnostika nosné konstrukce + část B: návrh novostavby/modernizace mostu kpt. Bartoše" 

dodavateli MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto, IČO: 27487938, s nabídkovou cenou v rámci části A 

předmětu plnění (diagnostika statické a dynamické odezvy mostu na jeho zatížení) ve výši 

728.280,-- Kč bez DPH, a s nabídkovou cenou v rámci části B předmětu plnění (zpracování 

variantního řešení modernizace/novostavby mostu kpt. Bartoše) ve výši 825.000,-- Kč bez DPH. 

17 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  

- STAŽENO 

 

18 

Nákup energií pro rok 2023 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

Rozprava:  

Vítězslav Štěpánek 

- vznesl dotaz, v jakých objektech nebo při jakých činnostech je nejvyšší spotřeba plynu a zda 

jsou v plánu již nějaká úsporná opatření. 

Reagoval M. Čada – uvedl, že z hlediska objemu je dominantním odběrným místem ZŠ Svítkov 

a budovy MŠ s vytápěním na plyn a využívání plynu na vaření. Co se úspor týká, prověřují se 

technické možnosti, jak se dostat do komfortnější situace, prověřují se jiné možnosti topení, 

poptávají se kotle apod. 

 

Členové rady v široké diskusi navrhovali různé varianty dalšího postupu, kolik procent komodit 

nakoupit a za jaké limitní ceny a zda s nákupem nepočkat do mimořádného jednání rady pro 

energetiku v EU, které se uskuteční 9. září. Po této diskusi panovala shoda na úpravě návrhu ve 

smyslu přijatého usnesení (viz níže – č. R/8609/2022) a zrušení do teď platného usnesení přijatého na 



  26 

mimořádné schůzi RmP dne 1. 9. v bodě a). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8608/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

své přijaté usnesení ze dne 1. 9. 2022 č. R/8569/2022 bod a). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8609/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

a) fixaci ceny pro nákup 25 % dodávek elektrické energie pro rok 2023 na trhu PXE výhradně za 

limitní cenu do 400,- EURO za MWh, dalších 25% za cenu do 350,- EURO za MWh a dalších 25% za 

cenu do 200,- EURO za MWh. 

b) fixaci ceny pro nákup 25 % dodávek zemního plynu pro rok 2023 na trhu PXE výhradně za limitní 

cenu do 180,- EURO za MWh a dalších 25% za limitní cenu do 150,- EURO za MWh. 

 

19 

Městské slavnosti Pardubice 2022 - podzimní část 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8610/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů,  a čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění technických služeb v 

rámci projektu Městské slavnosti Pardubice 2022 - podzimní část“ v celkové výši 238.988,- Kč bez 

DPH dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 

12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  27 

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 6.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8611/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění podzimní části XXVIII. Městských slavností Pardubice 2022 konané ve 

dnech 7. - 8. 10. 2022 mezi statutárním městem Pardubice a p. Radkem Mašíkem, IČ 72776188, se 

sídlem Počaply 114, 533 04  Sezemice (není plátce DPH). Znění smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění podzimní části XXVIII. Městských slavností Pardubice 2022 konané ve 

dnech 7. - 8. 10. 2022 mezi statutárním městem Pardubice a p. Radkem Mašíkem, IČ 72776188, se 

sídlem Počaply 114, 533 04  Sezemice (není plátce DPH), ve znění, které tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, Ing. Martin Charvát 

T: 6. 10. 2022 

20 

IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8612/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

Rozpočtové opatření č. 290. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. položka 23. 

"Sociální pohřby" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Sociální 

pohřby" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

21 

Přihláška města do evropské soutěže bezbariérovosti měst ACCES CITY Award 2023 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8613/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přihlášení města Pardubic do evropské soutěže bezbariérovosti měst ACCES CITY Award 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ivana Liedermanové, předsedkyni Komise pro bezbariérovost, podat přihlášku do evropské soutěže 

bezbariérovosti měst ACCES CITY Award 2023. Termín 8. září 2022. 

 

22 

Souhlas zřizovatele 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8614/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Motýlek Pardubice - Josefa Ressla 1992 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 



  29 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8615/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Waldorfská Pardubice - Gorkého 867 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8616/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Korálek Pardubice - Rumunská 90 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8617/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice, Štefánikova 448 a s čerpáním finanční podpory v souvislosti s 

výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 02_22_002 

Šablony pro MŠ a ZŠ I 

23 

Kapacita školní jídelny 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8618/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  30 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice-Svítkov, Školní 748, a to ze stávajících 550 na 565 stravovaných 

od 1.9.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice-Svítkov, Školní 748, Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

T: 30. 9. 2022 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

24 

Revokace usnesení č. R/7062/2021 - Výuka anglického jazyka v Britském centru 

Pardubice v roce 2022 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8619/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

usnesení Rady města Pardubic č. R/7062/2021 ze dne 13.12.2021, jímž bylo rozhodnuto o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Výuka anglického jazyka v Britském centru 

Pardubice v roce 2022" v celkové hodnotě max. 876.500,- Kč jednotlivým dodavatelům, a to tak, že 

se celková hodnota této veřejné zakázky navyšuje na max. 903.500,- Kč, z důvodu navýšení dílčí 

části této veřejné zakázky týkající se lektora p. Maxwella Williama Andrewse o 27.000,- Kč takto: 

- Maxwell William Andrews, se sídlem: Křičen čp. 8, 533 41, IČ: 28781929, výuka anglického jazyka 

v max. rozsahu 180 hod/rok, 450,- Kč/1 hod, v celkové výši max. 81.000,- Kč za rok. 

25 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8620/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  31 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 10.000,- Kč spolku SK 

Pardubičky, z.s., IČO: 15049027, sídlo: U Borku 371, Pardubičky, 530 03 Pardubice, na realizaci 

projektu "Oslavy 90. let založení oddílu". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

10.000,- Kč se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO: 15049027, sídlo: U Borku 371, Pardubičky, 530 03 

Pardubice, na realizaci projektu "Oslavy 90. let založení oddílu". 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8621/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu ve výši 50.000,- Kč spolku 

Pardubická malá kopaná PAMAKO z.s., IČO: 48159123, sídlo: Hůrka 1823, Bílé Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení zahradního traktoru". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 50.000,- Kč se spolkem Pardubická malá kopaná PAMAKO z.s., IČO: 48159123, sídlo: 

Hůrka 1823, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení zahradního traktoru". 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8622/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 35.000,- Kč společnosti Sk8park 

s.r.o., IČO: 05435510, sídlo: Železničního pluku 2184, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

realizaci projektu „Mistrovství ČR ve freestyle BMX“. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

35.000,- Kč se společností Sk8park s.r.o., IČO: 05435510, sídlo: Železničního pluku 2184, Zelené 



  32 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Mistrovství ČR ve freestyle BMX“. 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8623/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 20.000,- Kč spolku Pardubická 

malá kopaná PAMAKO z.s., IČO: 48159123, sídlo: Hůrka 1823, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

realizaci projektu "Liga mistrů v malé kopané 2022". Dotace bude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

20.000,- Kč se spolkem Pardubická malá kopaná PAMAKO z.s., IČO: 48159123, sídlo: Hůrka 1823, 

Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu " Liga mistrů v malé kopané 2022". 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

26 

Základní škola Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 - porušení rozpočtové kázně 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8624/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, IČ 60159065, se sídlem 

Pardubice, Prodloužená 283, PSČ 530 09, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 

364 089 Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

A současně RmP promíjí příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice-Polabiny, Prodloužená 

283, IČ 60159065, se sídlem Pardubice, Prodloužená 283, PSČ 530 09, odvod finančních prostředků 

ve výši 364 089 Kč do rozpočtu statutárního města Pardubice za porušení rozpočtové kázně z 

důvodu zamezení tvrdosti. 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 



  33 

příspěvkové organizaci Základní škola Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, IČ 60159065, se sídlem 

Pardubice, Prodloužená 283, PSČ 530 09, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice částku 

364 089 Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně. 

27 

Stanovisko obce ke kapacitě soukromé školy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8625/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole,  jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., a to ze 75 na 125 žáků v základní škole. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8626/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., a to ze 20 na 30 dětí v mateřské škole. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8627/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., a to z 95 na 155 stravovaných ve školní jídelně. 

28 

Úprava platu řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  34 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8628/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 01.09.2022 plat dle návrhu , který je přílohou tohoto usnesení Ing. Petru Krejčímu, 

řediteli příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice 

 

29 

Program 45. zasedání ZmP dne 22.09.2022 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- informoval členy rady o konání zářijového zasedání ZmP v KD Hronovická a požádal je 

s ohledem na nahlášené body v programu o zvážení případného posunu začátku jednání na 

dřívější hodinu → členové rady se shodli na začátku zasedání od 13:00 hodin. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8629/2022               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 45. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 22.09.2022 včetně předkladatelů 

takto: 

 

1. Schválení základních principů pro přípravu podeje části areálu Hůrka 

P: Štěpánek Vítězslav, starosta MO III Pardubice 

 

2. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan, předseda komise pro pozemky a reklamu 

 

3. Převod pozemků pro stavbu POCKET PARK za Pasáží 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

4. Prodej nebytových jednotek - Jilemnického 2225/17, nám. Dukelských hrdinů 2234/113 a 

2234/114 a A. Krause 2317/5 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

5. Záměr prodeje 1/3 id. na nemovitostech Štefánikova 1054 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 



  35 

 

 

6. Revokace usnesení u schválených programových dotací 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

7. Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

8. Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb (Služby čištění města) 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

9. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb, Služby odstraňování autovraků 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

10. Dodatek č. 5 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Pelikán Tomáš, místopředseda představenstva DPmP a.s. 

 

11. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 2014-2020 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

12. Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

13. Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

14. Individuální dotace z Programu podpory ekologické výchovy a osvěty - Záchranná stanice a 

ekocentrum „Pasíčka“ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

15. Schválení smlouvy o poskytnutí investiční dotace VAK Pardubice a.s. (spolufinancování přeložky 

v prostoru TERMINÁL UNIVERZITA) 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

16. Plnění usnesení č. Z/3070/2022, bodu IV. (podněty zastupitelských klubů k areálu T.G.M.) 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

        Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

17. Předložení závěrečného účtu a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 svazku 

obcí Pardubická labská a DSO Hradubická labská 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

18. Dotace na zvláštní přepravu handicapovaných 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

19. Palackého třída - PD 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 



  36 

20. Lokalita S.K.Neumanna včetně souvisejících komunikací 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

21. Memorandum o spolupráci s ukrajinským Žytomyrem 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

22. Smír se společností TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

23. Vzájemné vyrovnání mezi statutárním městem Pardubice a společností Interhotel Labe – F s.r.o. 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

24. Volba přísedícího Okresního soudu v Pardubicích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

25. Novela vyhlášky o regulaci provozování hazardních her 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

26. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

27. IX. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

28. Dodatky veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

29. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu podpory v sociální 

a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

30. Dědictví po paní Ješinové 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

31. Memorandum o spolupráci na společném záměru - Automatické mlýny 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

32. Individuální dotace DPmP – Zastávky MHD - bezbariérová opatření vč. zajištění ochrany proti 

kolizím ptactva 

P:     Nadrchal Jan, náměstek primátora 

 

33. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

34. Diskuse 

 

 



  37 

Informativní zprávy:  

Změny rozpočtu města Pardubic 2022 v kompetenci RmP 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Zpráva o činnosti Komorní filharmonie Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

30 

Diskuse 

Jakub Rychtecký 

- podal stručné informace z jednodenní zahraniční služební cesty do Polska (město Zhořelec), které se 

účastnil společně s náměstkem J. Nadrchalem a jejímž účelem byla prohlídka multifunkční haly pro 

sálové sporty. Uvedl, že na příští jednání rady města připraví informativní zprávu. 

 

 

Schůze byla ukončena v 12:00 hodin.

 

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  Ch a r v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 
………………………..………………….        
Petr   K v a š  
 

 

 

………………………………………………. 

Vít   U l r y c h 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 8. 9. 2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 37 stran originálu zápisu 

 


